
一般会計等 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 155,455,663 固定負債 34,046,112

有形固定資産 145,425,834 地方債 30,125,142
事業用資産 48,647,424 長期未払金 -

土地 18,035,413 退職手当引当金 3,920,970
立木竹 3,496,564 損失補償等引当金 -
建物 63,140,279 その他 -
建物減価償却累計額 △ 37,324,037 流動負債 4,270,400
工作物 426,625 1年内償還予定地方債 3,814,563
工作物減価償却累計額 △ 45,210 未払金 -
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 455,837
航空機 - 預り金 -
航空機減価償却累計額 - その他 -
その他 - 38,316,511
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 917,789 固定資産等形成分 157,793,065

インフラ資産 96,376,504 余剰分（不足分） △ 32,200,134
土地 1,110,156
建物 786,306
建物減価償却累計額 △ 327,337
工作物 132,507,960
工作物減価償却累計額 △ 37,724,954
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 24,373

物品 1,707,703
物品減価償却累計額 △ 1,305,797

無形固定資産 9,672
ソフトウェア 9,662
その他 10

投資その他の資産 10,020,157
投資及び出資金 203,527

有価証券 66,612
出資金 136,915
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 444,571
長期貸付金 876,672
基金 8,743,950

減債基金 5,369,455
その他 3,374,495

その他 -
徴収不能引当金 △ 248,563

流動資産 8,453,779
現金預金 1,739,475
未収金 113,743
短期貸付金 -
基金 6,626,070

財政調整基金 6,626,070
減債基金 -

棚卸資産 -
その他 -
徴収不能引当金 △ 25,509 125,592,931

163,909,442 163,909,442
純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
貸借対照表

（令和 3年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



一般会計等 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

14,347

14,347

-

32,924,783

-

6,560,187

3,225,936

13,046

631,520

406,611

224,909

31,615,173

1,323,956

919,632

404,324

-

9,018,487

589,274

8,499,122

3,900,056

502,523

4,096,544

-

406,487

166,296

19,992

220,199

18,817,657

122,407

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　令和 2年 4月 1日

至　令和 3年 3月31日

科目 金額

32,246,693

13,429,037

4,523,428

3,563,748

248,000



一般会計等 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 160,267,081 △ 33,035,815

純行政コスト（△） △ 32,924,783

財源 31,288,099

税収等 18,383,192

国県等補助金 12,904,907

本年度差額 △ 1,636,684

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,474,008 2,474,008

有形固定資産等の増加 2,649,298 △ 2,649,298

有形固定資産等の減少 △ 4,498,133 4,498,133

貸付金・基金等の増加 708,405 △ 708,405

貸付金・基金等の減少 △ 1,333,579 1,333,579

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 8

その他 - △ 1,643

本年度純資産変動額 △ 2,474,016 835,681

本年度末純資産残高 157,793,065 △ 32,200,134

△ 8

△ 1,643

△ 1,638,335

125,592,931

-

△ 1,636,684

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　令和 2年 4月 1日

至　令和 3年 3月31日

科目 合計

127,231,266

△ 32,924,783

31,288,099

18,383,192

12,904,907



【様式第4号】

一般会計等 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 28,479,010

業務費用支出 9,661,354

人件費支出 4,872,281

物件費等支出 4,402,578

支払利息支出 166,296

その他の支出 220,199

移転費用支出 18,817,657

補助金等支出 9,018,487

社会保障給付支出 6,560,187

他会計への繰出支出 3,225,936

その他の支出 13,046

業務収入 31,592,665

税収等収入 18,346,791

国県等補助金収入 12,608,024

使用料及び手数料収入 412,616

その他の収入 225,234

臨時支出 923,578

災害復旧事業費支出 919,632

その他の支出 3,946

臨時収入 -

業務活動収支 2,190,077

【投資活動収支】

投資活動支出 3,886,047

公共施設等整備費支出 2,687,717

基金積立金支出 1,138,330

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 60,000

その他の支出 -

投資活動収入 1,561,570

国県等補助金収入 296,932

基金取崩収入 1,138,598

貸付金元金回収収入 110,482

資産売却収入 15,558

その他の収入 -

投資活動収支 △ 2,324,477

【財務活動収支】

財務活動支出 3,706,981

地方債償還支出 3,706,981

その他の支出 -

財務活動収入 3,165,600

地方債発行収入 3,165,600

その他の収入 -

財務活動収支 △ 541,381

△ 675,782

2,415,257

1,739,475

前年度末歳計外現金残高 -

本年度歳計外現金増減額 -

本年度末歳計外現金残高 -

本年度末現金預金残高 1,739,475

前年度末資金残高

本年度末資金残高

資金収支計算書
自　令和 2年 4月 1日

至　令和 3年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


