貸借対照表

一般会計等

(令和 3年 3月31日現在)

(単位:千円)

一般会計等	(令和 3年 3月3		(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	155,455,663	固定負債	34,046,112
有形固定資産	145,425,834		30,125,142
事業用資産	48,647,424		_
土地	18,035,413		3,920,970
_			3,920,970
立木竹	3,496,564		_
建物	63,140,279		-
建物減価償却累計額	△ 37,324,037		4,270,400
工作物	426,625	1年内償還予定地方債	3,814,563
工作物減価償却累計額	△ 45,210	未払金	_
船舶		未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
		前受収益	_
浮標等	_		455.007
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	455,837
航空機	_	預り金	-
航空機減価償却累計額	_	その他	_
その他	-	負債合計	38,316,511
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	917,789		157,793,065
インフラ資産	96,376,504		△ 32,200,134
土地	1,110,156	ハイソノ (イ・人二ノ) /	ے 02,200,134
_			
建物	786,306		
建物減価償却累計額	△ 327,337		
工作物	132,507,960		
工作物減価償却累計額	△ 37,724,954		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	24,373		
物品	1,707,703		
物品減価償却累計額	△ 1,305,797		
無形固定資産	9,672		
ソフトウェア	9,662		
その他	10		
投資その他の資産	10,020,157		
投資及び出資金	203,527		
有価証券	66,612		
出資金	136,915		
その他	100,910		
]		
投資損失引当金			
長期延滞債権	444,571		
長期貸付金	876,672		
基金	8,743,950		
減債基金	5,369,455		
その他	3,374,495		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 248,563		
■ 類似不能引回並 ■ 流動資産			
	8,453,779		
現金預金	1,739,475		
未収金	113,743		
短期貸付金	_		
基金	6,626,070		
	6,626,070		
減債基金			
棚卸資産	_		
]		
その他	,	がな 立 ひこ	105 500 500
徴収不能引当金	△ 25,509	純資産合計	125,592,931
資産合計	163,909,442	負債及び純資産合計	163,909,442

【様式第2号】

行政コスト計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

一般会計等

(単位:千円)

一般会計等	(単位:十円)
科目	金額
経常費用	32,246,693
業務費用	13,429,037
人件費	4,523,428
職員給与費	3,563,748
賞与等引当金繰入額	248,000
退職手当引当金繰入額	122,407
その他	589,274
物件費等	8,499,122
物件費	3,900,056
維持補修費	502,523
減価償却費	4,096,544
その他	_
その他の業務費用	406,487
支払利息	166,296
徴収不能引当金繰入額	19,992
その他	220,199
移転費用	18,817,657
補助金等	9,018,487
社会保障給付	6,560,187
他会計への繰出金	3,225,936
その他	13,046
経常収益	631,520
使用料及び手数料	406,611
その他	224,909
純経常行政コスト	31,615,173
臨時損失	1,323,956
災害復旧事業費	919,632
資産除売却損	404,324
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	-
臨時利益	14,347
資産売却益	14,347
その他	_
純行政コスト	32,924,783

純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

一般会計等 (単位:千円)

	A -1		
科目	合計	固定資産	余剰分
		等形成分	(不足分)
前年度末純資産残高	127,231,266	160,267,081	△ 33,035,815
純行政コスト(△)	△ 32,924,783		△ 32,924,783
財源	31,288,099		31,288,099
税収等	18,383,192		18,383,192
国県等補助金	12,904,907		12,904,907
本年度差額	△ 1,636,684		△ 1,636,684
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,474,008	2,474,008
有形固定資産等の増加		2,649,298	△ 2,649,298
有形固定資産等の減少		△ 4,498,133	4,498,133
貸付金・基金等の増加		708,405	△ 708,405
貸付金・基金等の減少		△ 1,333,579	1,333,579
資産評価差額	-	_	
無償所管換 等	Δ8	△ 8	
その他	△ 1,643	_	△ 1,643
本年度純資産変動額	△ 1,638,335	△ 2,474,016	835,681
本年度末純資産残高	125,592,931	157,793,065	△ 32,200,134

【様式第4号】

資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

全 令和 3年 3月 一般会計等	(単位∶千円)
科目	金額
	<u>ж</u> пж
【業務活動収支】	00.470.040
業務支出	28,479,010
業務費用支出	9,661,354
人件費支出	4,872,281
物件費等支出	4,402,578
支払利息支出	166,296
その他の支出	220,199
移転費用支出	18,817,657
補助金等支出	9,018,487
社会保障給付支出	6,560,187
他会計への繰出支出	3,225,936
その他の支出	13,046
業務収入	31,592,665
税収等収入	18,346,791
国県等補助金収入	12,608,024
使用料及び手数料収入	412,616
その他の収入	225,234
臨時支出	923,578
災害復旧事業費支出	919,632
その他の支出	3,946
臨時収入	_
業務活動収支	2,190,077
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,886,047
公共施設等整備費支出	2,687,717
基金積立金支出	1,138,330
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	60,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,561,570
国県等補助金収入	296,932
基金取崩収入	1,138,598
貸付金元金回収収入	110,482
資産売却収入	15,558
その他の収入	- A 0 004 477
投資活動収支	△ 2,324,477
【財務活動収支】	0.700.004
財務活動支出	3,706,981
地方債償還支出	3,706,981
その他の支出	0.405.000
財務活動収入	3,165,600
地方債発行収入	3,165,600
その他の収入	A 541.001
財務活動収支	△ 541,381
本年度資金収支額	△ 675,782
前年度末資金残高 本年度末資金残高	2,415,257
个十 没个只亚汉同	1,739,475

前年度末歳計外現金残高	_
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	_
本年度末現金預金残高	1,739,475